__________________                                                                          №_______________

П Р О Т О К О Л

заочного заседания комиссии по присуждению премий Мэра Москвы

«Лидеры цифровой трансформации» в 2025 году

г. Москва                                                                                                                   23.10.2025

Период сбора листов (анкет): с 20 по 21 октября 2025 г. включительно

В заочном заседании Комиссии принимали участие:

Председатель комиссии: Кострома Кристина Геннадьевна

Члены комиссии: Коновалов Сергей Александрович, Чичеуров Андрей
Николаевич, Кусакин Сергей Анатольевич, Петрыкин Константин Иванович,

Новичков Артем Романович, Осипук Артем Андреевич, Шишмарев Владислав

Борисович, Филатов Александр Сергеевич, Саркисов Олег Андреевич, Филимонов

Егор Сергеевич, Разумова Елизавета Александровна, Попов Виталий Дмитриевич,

Макаров Сергей Сергеевич, Ткачева Анастасия Валерьевна, Биктимиров Руслан

Гумерович, Кустова Марьям Каземовна, Дедушева Елена Александровна, Федоров

Станислав Витальевич, Сергеев Кирилл Викторович, Журавлев Андрей

Александрович, Сафонов Сергей Иванович, Баснукаев Мурат Илесович, Горюхин

Александр Николаевич, Разов Александр Анатольевич, Вдовенко Евгений Олегович,

Кузьма Ирина Евгеньевна, Бутряков Алексей Юрьевич, Барцев Вячеслав

Вячеславович, Бабич Александр Юрьевич, Миронов Дмитрий Сергеевич, Фролов Олег

Васильевич, Скиданова Дарья Игоревна, Ларцев Сергей Михайлович, Ермак Юлия

Геннадьевна, Мелихова Наталья Николаевна, Венедиктов Александр Геннадьевич,

Егорова Ксения Викторовна, Арзамасов Кирилл Михайлович, Блохин Иван Андреевич,
Омелянская Ольга Васильевна.

Кворум для принятия решений на заседании Комиссии имеется.

Повестка дня

Оценка проектов, созданных в рамках конкурса  на соискание премий Мэра

Москвы «Лидеры цифровой трансформации» за 2025 год , и отбор победителей и

призеров конкурса на соискание премий Мэра Москвы «Лидеры цифровой

трансформации» за 2025 год.

РЕШИЛИ:

По результатам оценки представленных проектов отобрать в качестве

победителей и призеров конкурса на соискание премий Мэра Москвы «Лидеры
цифровой трансформации» за 2025 год следующие коллективы:

2

№ Статус Наименование

коллектива

Состав коллектива Балл

1. Задача «Сервис для анализа количества и длительности полетов гражданских

беспилотников в регионах Российской Федерации для определения полетной

активности на основе данных Росавиации»

1. Победители Finance

1. Гарбузенко Михаил

Александрович.
2. Ромашов Алексей Николаевич.
3. Кюрдян Армине Ашотовна.
4. Садовник Анна Сергеевна.

140

2. Призеры,
занявшие второе

место

Академики
в отпуске

1. Кочура Данил Ильич.
2. Шестаков Алексей Сергеевич.
3. Коротков Дмитрий Петрович.
4. Александров Максим

Алексеевич.
5. Хадарцев Арсений Витальевич.

126

3. Призеры,
занявшие третье

место

AeroStat

1. Виноградов Виктор Анатольевич.
2. Крышня Анна Николаевна.
3. Агафонов Константин
Владимирович.
4. Баскакова Ольга Александровна.
5. Рыченков Дмитрий Викторович.

123

2. Задача «Сервис извлечения и индексирования информации из образов

архивных документов (Ретроконверсия)»

4. Победители MISIS_MSc 1. Соседка Артём Валерьевич.
2. Кибиткина Полина Витальевна.

3. Прожирко Екатерина Юрьевна.
4. Захаржевская Ольга Дмитриевна.
5. Ковалева Мария Анатольевна.

151

5. Призеры,
занявшие второе

место

Бобы 1. Болдырев Александр Сергеевич.
2. Брагин Фёдор Владиславович.
3. Бобров Михаил Александрович.
4. Зарипьзянова Рената Ильнуровна.

143

6. Призеры,
занявшие третье

место

IronBee 1. Протченко Тарас Александрович.
2. Елагина Дарья Сергеевна.
3. Василюк Василий Васильевич.

140

3. Задача «Сервис по созданию цифровой учетной политики для бухгалтеров

г. Москвы»

7. Победители Системы
автоматизации

1. Богомолов Денис Дмитриевич.
2. Иванов Андрей Сергеевич.

123

8. Призеры,
занявшие второе

место

SmartAccounters

1. Амбарцумян Георгий
Васильевич.

2. Вишняков Максим Евгеньевич.
3. Болдышев Александр Сергеевич.
4. Лебедев Александр Васильевич.
5. Буравченко Алексей
Александрович.

110

9. Призеры,
занявшие третье

место

Учет.Next

1. Голубкин Александр Валерьевич.
2. Шашков Дмитрий Сергеевич.

105

3

4.  Задача «Разработка программного обеспечения для определения

характеристик состояния зеленых насаждений города по фотографиям»

10. Победители AXIOM 1. Миронов Андрей Михайлович.
2. Зворыгин Владимир Андреевич.
3. Кузов Максим Юрьевич.
4. Скударь Мария Константиновна.
5. Диков Александр Евгеньевич.

183

11. Призеры,
занявшие второе

место

MISIS x
OptonGroup

1. Симаков Максим Сергеевич.
2. Ананьев Даниил Евгеньевич.
3. Савинов Святослав Русланович.

4. Пищулина Анна Ивановна.
5. Вериялов Кирилл
Владиславович.

177

12. Призеры,
занявшие третье

место

FEMME 1. Трофименко Елена Сергеевна
2. Кислухина Екатерина Романовна
3. Гальцова Александра Сергеевна
4. Исаева Екатерина Сергеевна

165

5. Задача «ИИ-сервис для выявления компьютерных томографий органов

грудной клетки с «нормой»

13. Победители AI Amigos

1. Козуютов Андрей Васильевич.
2. Ермилов Иван Михайлович.
3. Жариков Дмитрий Сергеевич.

4. Давыдов Михаил Вячеславович.

127

14. Призеры,

занявшие второе
место

AIRI_FM

1. Умеренков Дмитрий Евгеньевич.

2. Нечаев Николай Борисович.
3. Пржездзецкая Евгения
Борисовна.

120

15. Призеры,
занявшие третье

место

Диффузоры 1. Козлов Михаил Константинович.
2. Карпов Даниил Денисович.

119

6. Задача «Интерактивный электронный журнал общего строительного

контроля»

16. Победители Tools 1. Заяц Алексей Олегович.
2. Феоктистов Алексей
Александрович.
3. Голузин Иван Александрович.

4. Пермяков Арсений Евгеньевич.
5. Голузин Дмитрий
Александрович.

106

17. Призеры,
занявшие второе

место

Kydas 1. Староста Кирилл Юрьевич.
2. Коновалов Александр
Николаевич.
3. Дроздов Дмитрий Сергеевич.
4. Юнчиц Анастасия Вадимовна.

101

18. Призеры,
занявшие третье

место

Supernova 1. Коротаев Егор Геннадьевич.
2. Перцев Иван Сергеевич.

97

7. Задача «Система определения координат объектов по фотографиям,

анализ фотоматериалов и метаданных»

4

19. Победители SR Data 1. Кожелин Игорь Владимирович.
2. Масленников Андрей

Владимирович.
3. Виниченко Дмитрий
Александрович.
4. Беляков Никита Викторович.

101

20. Призеры,
занявшие второе

место

Easy-Sat.ru team 1. Брусникин Евгений Сергеевич.
2. Кабальеро Энрике Филипп
Эрнестович.
3. Кабальеро Энрике Ксения

Эрнестовна.

97

21. Призеры,

занявшие третье
место

Морошка 1. Слободчикова Екатерина

Валерьевна.
2. Трубарев Владимир Валерьевич.
3. Туомас Эдвард Витальевич.

83

8. Задача «Редактор лидарных карт для автоматического удаления динамических

объектов»

22. Победители SPUTNIK.U 1. Иванов Денис Игоревич.
2. Белоусов Артем Сергеевич.
3. Эдгеев Галзан Баатрович.

131

23. Призеры,
занявшие второе

место

ITL-Mapper 1. Илюхин Виталий Андреевич.
2. Иванов Леонид Андреевич.
3. Юдин Дмитрий Александрович.
4. Дюжев Владислав Дмитриевич.

5. Лазарев Александр
Александрович.

128

24. Призеры,
занявшие третье

место

Wallcreepers 1. Милькевич Алексей
Александрович.
2. Силантьев Валерий Вадимович.
3. Югай Константин Викторович.
4. Косолапов Григорий Андреевич.
5. Литовченко Алина Сергеевна.

127

9. Задача «Интеллектуальный цифровой инженер данных»

25. Победители IT Brew 1. Аксенов Анатолий Анатольевич.
2. Аксенова Венера Рафиковна.
3. Кишинец Алексей Сергеевич.

146

26. Призеры,
занявшие второе

место

БЕЗУМЦЫ 1. Коротаев Вадим Евгеньевич.
2. Качеев Владимир Владимирович.

3. Романов Вадим Александрович.

136

27. Призеры,

занявшие третье
место

ITMO GPT 1. Кирпа Дмитрий Павлович.

2. Силантьев Данил.
3. Мацнев Григорий Григорьевич.
4. Смирнов Антон Валентинович.
5. Гончаров Никита Павлович.

132

10. Задача «Рекомендательный сервис прогнозирования возникновения

технологических ситуаций»

28. Победители Карта водоканала 1. Лебедева Анастасия Артёмовна.
2. Бильская Валерия Игоревна.
3. Алимов Рушан Равилевич.
4. Алымов Алексей Сергеевич.

342

5

5. Добрянский Федор
Александрович.

29. Призеры,
занявшие второе

место

DS Crafters 1. Афанасьев Игорь
Константинович.

2. Журавлёв Денис Николаевич.
3. Горшкова Светлана Алексеевна.
4. Кондратюк Виктор Игоревич.

326

30. Призеры,
занявшие третье

место

GigaWin 1. Лебедев Матвей Артемович.
2. Новичков Сергей Дмитриевич.
3. Андрущенко Александр
Игоревич.
4. Устинов Кирилл Михайлович.

5. Громов Павел Сергеевич.

306

Решение по каждой задаче принято простым большинством голосов от числа

голосовавших (присутствующих) членов комиссии.

Председатель комиссии:

Руководитель Департамента

предпринимательства и инновационного

развития города Москвы                     К.Г.Кострома

	1
	2
	3
	4
	5